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Behandling af samarbejdsaftale om børn og unges i psykisk mistrivsel  

23/1911 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 19. december 2022 godkendte Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland 

”Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel” og anbefalede i denne sammenhæng, at de 

19 byråd i Midtjylland og regionsrådet godkender samarbejdsaftalen med henblik på at igangsætte 

implementeringen af aftalens indsatser i indeværende år. 

 

Udkast til samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag. 

 

En central udfordring for børn og unge med psykisk mistrivsel eller psykisk sygdom er, at aktørerne 

ikke i tilstrækkelig grad kommunikerer og koordinerer indsatser og forløb. I dag er der således ikke 

en robust infrastruktur, som understøtter kommunikation og koordination på tværs af aktører. 

Formålet med samarbejdsaftalen er at sikre, at de aktører, der arbejder med målgruppen, kan 

understøtte hinanden med henblik på, at børn og unge i psykisk mistrivsel får et bedre og mere 

sammenhængende forløb.  

 

Aftalen skal bidrage til, at: 

 borgerne oplever et sammenhængende forløb af høj kvalitet, hvor indsatserne er samtidige 

og koordinerede mellem parterne ud fra borgerens behov. 

 skabe tydelige kommunikationsveje mellem kommunerne, de praktiserende læger og Børne- 

og Ungdomspsykiatrisk Afdeling. 

 understøtte implementeringen af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge 

med psykiske lidelse. 

 

Aftalen skal derigennem understøtte samarbejdet om at realisere målet i ”Sundhedsaftalen 2019-

2023’, om at mindske mistrivsel hos børn og unge. 

Indsatser i samarbejdsaftalen: 
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1. Oprettelse af en elektronisk kommunikationsvej mellem almen praksis og kommuner om 

børn og unge i psykisk mistrivsel med henblik på at styrke samarbejdet og dialogen. 

2. Rådgivning fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling. Der tilbydes blandt andet faste 

kontaktpersoner og faste mødetidspunkter for sparring og rådgivning. 

3. Implementering af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykisk 

sygdom med fokus på de generiske anbefalinger, der vedrører det tværsektorielle 

samarbejde. 

 

Konkret vil aftalen betyde, at region, kommuner og almen praksis forpligter sig til at samarbejde og 

koordinere om barnet/den unge på tværs af sektorgrænser på baggrund af Sundhedsstyrelsens 

anbefalinger herom samt at stå til rådighed for hinanden til faglig sparring og rådgivning for at 

koordinere og tilbyde den bedste indsats til barnet/den unge på rette tidspunkt. 

 

Norddjurs Kommune har en kommunikationsvej, der tilsvarer kravene i indsats 1. Ansvaret for 

implementering af indsats 2 ligger hos Børne- og Ungdomspsykiatrisk afdeling, som skal stille 

delindsatser til rådighed som tilbud til kommunerne. Norddjurs Kommune er godt på vej til at 

realisere anbefalingerne i indsats 3, da flere af disse allerede er en del af den eksisterende praksis i 

kommunen. Der vil dog være et behov for at iværksætte udviklingsaktiviteter i forhold til at kunne 

realisere enkelte anbefalinger vedrørende det tværsektorielle samarbejde og det tværfaglige 

samarbejde internt i kommunen. Et mere detaljeret overblik over status i Norddjurs Kommune er 

vedlagt som bilag. 

 

Aftalen stiller ikke krav til serviceniveauet i kommunerne og forholder sig ikke til de konkrete 

indsatser, der eventuelt iværksættes i kommunerne, hos de praktiserende læger eller i Børne- og 

Ungdomspsykiatrisk Afdeling. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng med Norddjurs Kommunes politikker ”Politikken for børn og unge i 

udsatte positioner” og ”Fællesskaber for alle: Politik for tidlig indsats og inklusion” samt Norddjurs 

Kommunes sundhedspolitik.  

 

Sagen er relateret til sundheds-, social-, dagtilbud- og folkeskoleområderne. 
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Økonomiske konsekvenser 

Aftalen forventes at kunne realiseres indenfor områdernes driftsbudgetter. 

Aftalens delindsatser forventes i vidt omfang at kunne realiseres gennem ændrede arbejdsgange og 

omprioritering af eksisterende ressourcer.  

Lovgrundlag 

Sagen refererer til Sundhedsloven, Serviceloven og Folkeskoleloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at ”Samarbejdsaftalen om børn og unge i psykisk mistrivsel” 

godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-03-2023 

Tiltrådt. 

 

Fraværende: 

Morten Friis Heidemann (V) 

Beslutning i Økonomiudvalget den 11-04-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 18-04-2023 

Godkendt. 

 

 

Bilag: 

1 - 

3440164 

Åben Udkast til Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk 

mistrivsel 

(29931/23) (H) 

2 - 

3440142 

Åben Statusoverblik - Samarbejdsaftale om børn og unge i 

psykisk mistrivsel 

(29912/23) (H) 
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